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Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. Tilsynet føres 

efter reglerne i Bek. nr. 1519 om miljøtilsyn, samt Bek. nr. 1518 om brugerbetaling. En nærmere 

beskrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes i kommunens 

miljøtilsynsplan. 

Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på www.dma.mst.dk (Miljøstyrelsens database for 

Digital Miljøadministration). Virksomheden har modtaget tilsynsrapport senest 2 måneder fra til-

synsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som tilsynsmyndigheden er 

i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om 

aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 Deltagere: 

Virksomheden var repræsenteret ved direktør Jacob Jacobsen. 

 

 Virksomhedstype: 

Virksomheden producerer luftfilterpatroner og anvender en plast-støbeproces til forsegling af filter-

materiale i filterpatronerne. Virksomheden er miljøgodkendt efter listepunkt D 207: anvendelse af 

mere end 100 kg hærdeplast pr dag.  

 

 Baggrund for tilsynet: 

Tilsynet er et basistilsyn. Der er ikke indløbet klager fra naboer over støj mv. fra virksomheden. 

 

 Punkter der er ført tilsyn med: 

Oplag af affald, udendørs: 

 

Containere for forbrændingsegnet affald, ingen bemærkninger 

Container for pap og forsorteret, emballeret klar plastfolie. Ingen bemærkninger. 

 

Jern- og metalskrot i form at tomme tromler, lågfade og kasserede filterpatroner med stålgitter  

oplagres udendørs i det fri. 

 

Tømte palletanke oplagres udendørs i det fri. Palletankene er ikke returemballager; men bortskaffes 

til genvinding. Det oplyses at stål-trådburene genanvendes direkte til nye palletanke. Plastpalletan-

kene genvindes via rensning og granulering til genbrugs- PE plastmateriale. 

 

Oplag af flydende farligt affald: 

Det fremgik ved tilsynet, at et enkelt 200 l stål-spændelågsfald, placeret som jern- og metalskrot 

indeholdt en rest flydende råmateriale (polyester eller polyurethan-base). 

Virksomheden oplyste at denne råvare normalt er emballeret i plastsæk inde i 200 l stål- spænde-

lågsfad. At der er en rest af dette materiale i bunden af et ellers tømt spændelågsfad, forklares med, 

at der har været hul i plastsækken. Det er en fejl at lågfadet ikke er blevet tømt helt før hensættelse 

i skrotbunken, sammen med de øvrige tomme stålemballager. 

 

Udendørs er der opstillet en ¾ fyldt palletank med flydende farligt affald i form af kasseret flydende 

plastmateriale. 

  

Virksomheden oplyste, at affald fra støbeprocessen normalt, og så vidt muligt, søges udhærdet og 

bortskaffet som hærdet plast, dvs. som forbrændingsegnet affald. 

 

Oplag af flydende råvarer og hjælpestoffer:  

De flydende råvarer (i palletanke og 200 l stål-tromler) står indendørs på tæt betongulv på paller, 

men der er ikke opkant omkring oplagspladsen, som således ikke er sikret mod at evt. spild kan 

løbe til gulvafløb. 

 

Virksomheden tilkendegav, at den fremover vil oplagre både flydende råvarer og flydende farligt 

affald indendørs, på samme miljømæssigt forsvarligt indrettede oplagsplads.  

Det kræver etablering af opkant og den nødvendige opsamlingskapacitet (mindst opsamlingsvolu-

men svarende til største beholder), samt særlig skrå tilkørselsrampe for at kunne tilkøre pladsen 

med gaffeltruck eller palleløfter. Virksomheden gav tilsagn om at dette forhold bringes i orden in-
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denfor 3 måneder- dvs. senest 1. september 2017.  Virksomheden gav desuden tilsagng om at 

fremsende dokumentation – herunder fotodokumentation, til tilsynsmyndigheden, for at det er bragt 

i orden indenfor tidsfristen. 

 

Ventilationsafkast på bygningen. 

 

ADS data: 

Udtræk fra ADS (affaldsdatasystemet) for årene 2014, -15 og -16 blev gennemgået. Det vurderes at 

der foretages den krævede indberetning fra de firmaer der afhenter affald. 

 

Der blev taget fotos ved tilsynet. Vedlagt. 

 

 Jordforurening konstateret ved tilsynet: 

 

Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. 

 

 Håndhævelser medført af tilsynet: 

Indskærpelser 

Vilkår nr. 9  skal overholdes - om at farligt affald skal opbevares under tag og beskyttet mod vejrlig 

på en tæt belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Områ-

det skal kunne rumme mindst indholdet af den største beholder, der opbevares. 

  

 

Vilkår nr.7 skal overholdes - om at flydende råvarer og hjælpestoffer, der ved spild kan medføre 

risiko for forurening af jord og grundvand, skal opbevares på samme måde som farligt affald, jf. 

vilkår herom. 

 

 

 Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og evt. håndhæ-

velser: 

Ingen indberetninger. 

 

 Tilsynsførende: 

 

Gorm V Sørensen, Miljøsagsbehandler. 

 

Vedhæftet fotos fra tilsynet:
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1 . Produktionslokale indendørs. Nyindrettet afdeling 

med fuldautomatisk støbeproces. Under indkøring. 
 

 2. Indendørs. Mellemoplagring af affald i form af 

fraskær af filtermateriale 

 

 

 
3. Udendørs: Oplag af jern og metalaffald. Tromler, 
kasserede filterpatroner (stål gitter) mv. 
 

 4. Efterladt rest af flydende plastaffald i 200 l stål-
spændelågsfad i oplaget af jern- og metalaffald. 

 

 

 
5. Udendørs oplag af tømte plast-palletanke. Affald 
der sendes til genvinding.  

 6. Samme som 5.  
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7. Udendørs: Efterladt flydende affald (plastmateria-
le) i palletank. Låget er fjernet under tilsynet. 

 

 8. Affald i form af kasseret filtermateriale, og plast-
gittermateriale  

 
 

 

 

 
9. Udendørs oplag i lukket container af forbræn-
dingsegnet affald – primært affald i form af fraskær 
af filtermateriale 
 

 

 10. Udendørs oplag i lukket container til pap og for-
sorteret, og emballeret klar plastfolie-affald. Denne 
fraktion udsorteres hos modtager. 

 

 

 
11. Indendørs oplag af flydende råvarer- på tæt 
betongulv, på paller; men ikke i afgrænset oplags-
plads, sikret mod at spild kan løbe til kloak  

 12. Samme som 11. 

 
 
 


